Забайкальский край
Совет Могойтуйского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2025 года						     		      №5-28

пгт.Могойтуй

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Могойтуй» от 26.12.2024 № 31-110 «О бюджете городского поселения «Могойтуй» на 2025 годи плановый период 2026-2027 годы»

Статья 1.
Внести в Решение Совета городского поселения «Могойтуй» от 26 декабря 2024 года  № 31-110 «О бюджете городского поселения «Могойтуй» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»следующие изменения:
1) в пункте 1 статьи 1 Решения слова «в сумме 50 176,8» заменить словами «137 127,51»;
2) в пункте 2 статьи 1 Решения слова «в сумме 50 176,8» заменить словами «в сумме 142 460,99»;
4) приложение 1 Решения изложить в следующей редакции (приложение 1);
5) приложение 11 Решения изложить в следующей редакции (приложение 2).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Могойтуйского
муниципального округа                                                                     Б.Ц. Нимбуев

Врип главы муниципального района                                            Б.Д. Намжилов

Приложение № 1
к Решению Совета
[bookmark: _GoBack]Могойтуйского муниципального округа
от 23 декабря 2025 года №5-28

Объем поступлений доходов в бюджет городского поселения «Могойтуй по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год
(тыс. рублей)
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование кода классификации доходов бюджетов
	2025 год

	Главный администратор доходов бюджета
	Вид и подвид доходов бюджета

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ, ВСЕГО
	137127,51

	182
	10000000000000000
	[bookmark: RANGE!A9:D181]Налоговые и неналоговые доходы
	38644,79

	182

	Налоговые доходы
	38516,49

	182
	10100000000000000
	[bookmark: RANGE!A11:D11]Налоги на прибыль, доходы
	19949,9

	182
	10102000010000110
	[bookmark: RANGE!A15:D15]Налог на доходы физических лиц
	19669,90

	182
	10102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	130,0

	182
	10102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	150,0

	182
	1030000000000010
	Налоги на товары, работы, услуги
	7726,8

	182
	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субьектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субьектов Российской Федерации)
	3928,7

	182
	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субьектовРоссийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субьектов Российской Федерации)
	20,8

	182
	10202251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	4100,0

	182
	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-322,7

	182
	103030000110000110
	Туристический налог
	25,6

	Налоги на совокупный доход

	182
	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	40,0

	182
	10600000000000000
	[bookmark: RANGE!A35:D35]Налоги на имущество
	9167,50

	182
	10601000000000110
	[bookmark: RANGE!A36:D36]Налог на имущество физических лиц
	5210,0

	182
	10601030131000110
	[bookmark: RANGE!A37:D37]Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	5210,0

	182
	10606000000000110
	Земельный налог
	4750,19

	182
	10606033101000110
	Земельный налог с организаций
	2233,45

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц
	2516,74

	802

	Неналоговые доходы

	802
	111000000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	814,0

	802
	11103050130000120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений
	0,0

	901
	11105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	20,0

	802
	11105025130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	300,0

	802
	11105035130000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	494,0

	802
	11400000000000000
	Доходы от продажи материальных  и нематериальных ценностей
	50,0

	802

11402053130000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0

	901

11406013130000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0

	802

11406025130000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	50,0

	802
	11700000000000000
	Прочие неналоговые доходы городского поселения
	78,30

	802
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы городского поселения
	78,30

	802
	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	98482,72

	802
	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	802
	20216001100000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1580,0

	802
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1315,9

	802
	20225497130000150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	4355,0

	802
	202 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	67000,0

	802
	20249999130000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	24231,82

Приложение № 2
к Решению Совета
Могойтуйского муниципального
 округа
от 23 декабря 2025 года  №5-28

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Могойтуй» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2025 год
(тыс. рублей)
	Наименование
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	142460,99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1747,54

	Глава городского поселения
	01
	02
	0000020300
	120
	1747,54

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	121
	1342,20

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129
	405,34

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000020400
	000
	7017,0

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	5351,32

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129
	1615,68

	Прочие выплаты
	01
	04
	0000020400
	122
	50,0

	Резервный фонд
	01
	11
	0000000705
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

5595,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0000079605
	244
	180,27

	Налоги, пошлины и сборы
	01
	13
	0000079606
	851
	736,17

	Налоги, пошлины и сборы
	01
	13
	0000079606
	852
	117,76

	Непрограммные расходы
	01
	13
	0000092300
	000
	6190,42

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	111
	3729,5

	Иные выплаты персоналу, за иск. ФОТ
	01
	13
	0000092300
	112
	55,64

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	119
	1125,56

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01
	13
	0000092300
	247
	912,0

	Услуги связи
	01
	        13
	     0000092300
	       244
	116,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	13
	0000092300
	244
	31,6

	Прочие работы услуги
	01
	13
	0000092300
	244
	93,87

	Страхование
	01
	13
	0000092300
	244
	7,36

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	13
	0000092300
	244
	54,79

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	01
	13
	0000092300
	321
	9,0

	Другие экономические санкции
	01
	13
	0000092300
	831
	50,0

	Налоги, пошлины и сборы
	01
	13
	0000092300
	853
	5,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	1315,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	1315,9

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121
	901,89

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	270,92

	Услуги связи
	02
	03
	0000051180
	244
	8,44

	Увеличение стоимости материальных запасов
	02
	03
	0000051180
	244
	134,65

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

709,46

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	111
	457,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	119
	138,22

	Работы, услуги по содержанию имущества
	03
	09
	0000024799
	244
	47,43

	Страхование
	03
	09
	0000024799
	244
	4,81

	Увеличение стоимости продуктов питания
	03
	09
	0000024799
	244
	0,8

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	03
	09
	0000024799
	244
	60,7

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	65,64

	МЦП «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Могойтуй» на 2024-2026 годы»
	03
	14
	0000079607
	244
	65,64

	Национальная экономика
	04

	8498,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	01
	0000079609
	244
	48,76

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	04
	08
	0000031712
	244
	0,9

	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство
	04
	08
	0000031712
	811
	1000,0

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	04
	09

	27052,49

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031522
	244
	7496,33

	МЦП «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории городского поселения «Могойтуй»на 2024-2026 годы»
	04
	09
	0000031522
	244
	23,0

	Коммунальные услуги
	04
	09
	0000031522
	247
	824,6

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	00000SД016
	244
	18708,56

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	6772,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	12
	0000079606
	244
	4964,3

	Коммунальные услуги
	04
	12
	0000079606
	247
	1772,6

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	04
	12
	0000079608
	244
	36,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000079606
	244
	28,15

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000079601
	244
	151,24

	Благоустройство
	05
	03

	80929,02

	Коммунальные услуги
	05
	03
	0000079601
	247
	800,0

	Работы и услуги по содержанию имущества
	05
	03
	0000079601
	244
	4979,78

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	05
	03
	0000079601
	244
	1246,27

	Работы, услуги по содержанию имущества (благоустройство мемориального комплекса "Парк Победы")
	05
	03
	000F255550
	244
	7535,78

	Работы, услуги по содержанию имущества (разработка проектно-сметной документации парк "Мечтателей")
	05
	03
	000И454240
	244
	2487,07

	Работы, услуги по содержанию имущества (парк "Мечтателей")
	05
	03

000И454240

244
	58364,86

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	0000092398
	244
	663,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	06
	05
	0000077275
	244
	2710,0

	Прочие работы, услуги
	06
	05
	0000077276
	244
	2145,26

	Молодежная политика
	07
	07
	0000043101

	571,17

	Фонд оплаты труда учреждений
	07
	07
	0000043101
	111
	435,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты
	07
	07
	0000043101
	119
	131,57

	Иные выплаты текущего характера организациям
	07
	07
	0000043101
	853
	4,0

	Культура
	08
	01

	536,38

	Прочие работы, услуги
	08
	01
	0000079602
	244
	389,0

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	08
	01
	0000079602
	244
	142,38

	Иные выплаты текущего характера организациям
	08
	01
	0000079602
	853
	5,0

	Социальная политика
	10
	00

	4969,02

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000049202
	321
	534,02

	Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Могойтуй»
	10
	04
	0000L4970
	322
	5355,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	529,72

	МЦП «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Могойтуй» на 2025-2027 годы»
	10
	06
	0000079603
	350
	30,0

	Работы и услуги по содержанию имущества
	10
	06
	0000079603
	244
	214,39

	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
	10
	06
	0000079603
	360
	226,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10
	06
	0000079608
	244
	18,33

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	10
	06
	0000079608
	350
	16,0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	10
	06
	0000079608
	360
	25,0

	Массовый спорт
	11
	02

	820,98

	Прочие работы, услуги
	11
	02
	0000079602
	244
	611,33

	Увеличение стоимости материальных запасов
	11
	02
	0000079602
	244
	50,35

	Премии и гранты
	11
	02
	0000079602
	350
	91,0

	Иные выплаты текущего характера организациям
	11
	02
	0000079602
	853
	68,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	142460,99